
Žaloba podaná dne 22. srpna 2022 – Sberbank of Russia v. SRB

(Věc T-527/22)

(2022/C 441/29)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Sberbank of Russia OAO (Moskva, Rusko) (zástupci: D. Rovetta, M. Campa, M. Pirovano, M. Moretto 
a V. Villante, advokáti)

Žalovaný: Jednotný výbor pro řešení krizí (SRB)

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí (SRB/EES/2022/19) o posouzení podmínek pro řešení krize ve vztahu k Sberbank Europe AG, vydané 
Jednotným výborem pro řešení krizí dne 1. března 2022, spolu se zprávou o ocenění 1, vydanou Jednotným výborem 
pro řešení krizí dne 27. února 2022;

— uložil Jednotnému výboru pro řešení krizí náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně tři žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z porušení podstatných formálních náležitostí.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z porušení povinnosti uvést odůvodnění, článku 296 SFEU a čl. 41 odst. 2 
písm. c) Listiny základních práv, jakož i z porušení práva na účinnou soudní ochranu a článku 47 Listiny základních práv 
Evropské unie.

3. Třetí žalobní důvod vycházející ze zjevně nesprávného posouzení při celkovém posouzení podmínek souvisejících 
s programem řešení krize a z porušení článků 6, 14 a 18 nařízení (EU) č. 806/2014 (1), jakož i z porušení základního 
práva na vlastnictví a svobody podnikání.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 806/2014 ze dne 15. července 2014 , kterým se stanoví jednotná pravidla 
a jednotný postup pro řešení krize úvěrových institucí a některých investičních podniků v rámci jednotného mechanismu pro řešení 
krizí a Jednotného fondu pro řešení krizí a mění nařízení (EU) č. 1093/2010 (Úř. věst. 2014, L 225, s. 1).

Žaloba podaná dne 23. září 2022 – Polaroid IP v. EUIPO – Klimeck (Ztvárnění čtverce v obdélníku)

(Věc T-591/22)

(2022/C 441/30)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Polaroid IP BV (Amsterdam, Nizozemsko) (zástupce: G. Vos, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Thomas Klimeck (Kevelaer, Německo)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

C 441/22 CS Úřední věstník Evropské unie 21.11.2022


	Věc T-527/22: Žaloba podaná dne 22. srpna 2022 – Sberbank of Russia v. SRB
	Věc T-591/22: Žaloba podaná dne 23. září 2022 – Polaroid IP v. EUIPO – Klimeck (Ztvárnění čtverce v obdélníku)

